
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per la Campania 
Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 31/12/2018, in particolare 

l’art. 5 che detta istruzioni per i passaggi e per le immissioni in ruolo sui posti degli insegnamenti 

specifici dei licei musicali;  

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/20; 

 

VISTE le domande di trasferimento e passaggio ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai sensi del 

 predetto art.5; 

 

ESAMINATE le domande ai fini dell’inserimento nelle graduatorie provinciali dei docenti 

che aspirano ai trasferimenti e passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali sui posti degli 

insegnamenti specifici dei licei musicali di questa provincia per l’Anno Scolastico 2019/20; 

 

VISTA la Nota Prot. AUSPNA 3769 del 13 maggio 2019 con cui sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ai fini dell’individuazione degli aventi titolo ai trasferimenti e passaggi   

di ruolo provinciali e interprovinciali sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali di  

questa provincia per l’Anno Scolastico 2019/20; 

 

VISTO che l’art. 5 comma 1 del CCNI – A.S. 2019/20 del CCNI riserva il cinquanta 

per cento dei posti interi vacanti disponibili relativi alle nuove classi di concorso alle 

procedure di mobilità e il restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto art. 5 comma 1 in caso di posto unico o resto 

dispari, il posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale; 

 

CONSIDERATO inoltre che, in caso di assenza di docenti aventi i requisiti prescritti, il posto 

potrà essere assegnato alle procedure concorsuali 

 

D I S P O N E 

 
La pubblicazione sul sito www.csa.napoli.bdp.it dei trasferimenti provinciali sui posti delle discipline 

specifiche dei licei musicali della Città Metropolitana di Napoli, con effetto dal 01 settembre 2019, dei 

docenti che hanno proposto istanza di passaggio di ruolo ai sensi dell’ art. 5 comma 8, per l’anno 

scolastico 2019/2020. 
L’elenco sotto riportato è parte integrante del presente provvedimento.  

 

  IL DIRIGENTE  

          Maria Teresa De lisa 
   firma autografa sostituita a mezzo  

    stampa, ex art.3 co.2, D.lgs. 39/93      



COGNOME NOME DATA DI NASCITA

SERVIZIO 

PRESTATO NEI 

LICEI MUSICALI

CLASSE DI 

CONCORSO

STRUMENTO - 

DISCIPLINA

PUNTEGGIO 

TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE 

ARTICOLATE 

SU PIU’ 

ISTITUTI

TIPO DI PASSAGGIO 

RICHIESTO

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO

AMORUSO GAETANO 09/08/1985 3 AK55 SASSOFONO 66 SI PASS RUOLO
ROSMINI PALMA 

CAMPANIA

SICA FILIPPO 17/06/1965 3 A055 CANTO 175 SI PASS RUOLO
BOCCIONI 

NAPOLI

IL DIRIGENTE

Maria Teresa De Lisa

Graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 8 del CCNI mobilità a.s. 2019/20

firma autografata sostituita a mezzo stampa, ex 

art.3 co.2, D.lgs. 39/93  


		2019-05-20T15:56:45+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004508.20-05-2019




